2º do 
Decreto nº 7.731 de 29 de dezembro de 1999, que concede crédito presumido às empresas 
fabricantes de veículo automotor que realizem investimento inferior a R$ 800.000.000,00 
(oitocentos milhões de reais), e que venham a fabricar , no mínimo, 12.000 ( doze mil) 
motocicletas ou motonetas por ano. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a partir de 03 de março de 2010. 

Salvador, 25 de agosto de 2010. 

Carlos Martins Marques de Santana 
Secretário da Fazenda Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDESE